Universidade Estadual de Maringá
    Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

EDITAL N.º 108/2025-PEN

CERTIDÃO
Certificamos que o presente

documento foi publicado no site
www.pen.uem.br, no dia
28 de agosto de 2025.

Jefferson Bertucci

 Publica o resultado do processo
seletivo simplificado para seleção de
membros avaliadores de banca de
prova oral do XXV Vestibular dos
Povos Indígenas no Paraná
(CUIA/UEM).

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá e a Comissão
Universidade para os Indígenas, no uso das suas atribuições e considerando:

A Lei Estadual n.º 13.134, de 18 de abril de 2001;
A Lei Estadual n.º 14.453, de 7 de julho de 2004;
A Lei Estadual n.º 14.995, de 9 de janeiro de 2006;
A Portaria n.º 037/2022-Seti/PR;
O Edital n.º 001/2025-CVU/CUIA;
O Edital n.º 102/2025-PEN.

TORNAM PÚBLICO O SEGUINTE:

Art. 1º - Resultado do processo seletivo simplificado para seleção de membros
avaliadores de banca de prova oral do XXV Vestibular dos Povos Indígenas no
Paraná (CUIA/UEM).

Art. 2º - A relação dos profissionais classificados para avaliação de banca de
prova oral do XXV Vestibular dos Povos Indígenas no Paraná (CUIA/UEM).

Art. 3º - Os profissionais selecionados deverão participar do treinamento a ser
realizado no dia 05 de setembro de 2025, via google meet, (o link da chamada será
informado por e-mail) uma semana antes do vestibular.

Art. 4º - Classificação:

 Membros Cuia Estadual Classificação

 Isabel Cristina Rodrigues 1º

 Maria Christine Berdusco Menezes 2º

 Maria Simone Jacomini Novak 3º

 Demais Candidatos Classificação

 Rosangela Célia Faustino 4º

 Alline Gonçalves Proença Gomes 5º

 Danilo Mello Campassi 6º

PUBLIQUE-SE.
Maringá, 28 de agosto de 2025.

Prof. Dr. Marcos Vinicius Francisco
Pró-Reitor de Ensino

		2025-08-28T17:41:42-0300